
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 537 

Московского района Санкт - Петербурга
(ГБОУ школа № 537 Московского района Санкт - Петербурга)

Приказ № 72 
26.05.2022

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об 
образовании в Российской федерации» приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» и письмом Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01- 
28/08-01.
Приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в соответствии с планом- 
графиком по программе предыдущего года обучения (приложение 1).
2. Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и проведение 
ВПР в ГБОУ школе № 537 Иванову М.И. - заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе (УВР) и Костенко Г.М. - заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе (УВР).
3. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 5 классах: Шиенкова М.А., Харенкова И.В., Петрова Н.В. - учителя начальных 
классов;

- в 6 классах: Григорьева В.В., Постнова А.Ю. - учителя математики; Кожевникова О.А., 
Баранова Т.Ф. - учителя русского языка; Осокина К.Е., Тарасенко Н.В. - учителя истории и 
обществознания; Шевченко Т.Т. - учитель биологии;

- в 7 классах: Григорьева В.В., Постнова А.Ю. - учителя математики; Ратынская Н.А., 
Баранова Т.Ф. - учителя русского языка; Фардеева Т.Е, Варламова Д.В. - учителя 
английского языка;

- в 8 классах: Ратынская Н.А., Радионова С.О. - учителя русского языка; Зинакова О.Н., 
Григорьева В.В - учителя математики, Осокина К.Е., Тарасенко Н.В. - учителя истории, 
Шевченко Т.Т. - учитель биологии; Сорокина Л.Г., Соломатина С.С. - учителя технологии.

- в 9 классах: Бобылева О.А., Радионова С.О. - учителя русского языка; Зинакова О.Н., 
Постнова А.Ю. - учителя математики; Сорокина Л.Г., Соломатина С.С. - учителя 
технологии
4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5 классах в следующие 
сроки:

20 сентября 2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 - диктант),
22 сентября 2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2),
27 сентября 2022 года - по учебному предмету «Математика»,
29 сентября 2022 года - по учебному предмету «Окружающий мир».

4.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 
на следующих уроках:

- по русскому языку 20 и 22 сентября 2022 года на 2 уроке;
- по математике 27 сентября 2022 года на 2 уроке;
- по окружающему миру 29 сентября 2022 года на 2 уроке.

4.2. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
- по русскому языку (<96> человека) 5а- каб. 401; 56 - каб. 304; 5 В - каб. 311
- по математике (<96> человека) 5а - каб. 401; 56 - каб. 304; 5 В - каб. 311



- по окружающему миру (<96> человека) 5а - каб. 401; 56 - каб. 304; 5 В - каб. 311
5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 6 классах в следующие 
сроки:

20 сентября 2022 года - по учебному предмету «Русский язык»
22 сентября 2022 года - по учебному предмету «Математика»
27 сентября 2022 года - по учебному предмету «История»,
29 сентября 2022 года - по учебному предмету «Биология»,

5.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах 
на следующих уроках:

- по русскому языку 20 сентября 2022 года на 2 уроке;
- по математике 22 сентября 2022 года на 2 уроке;
- история 27 сентября 2022 года на 3 уроке;
- биология 29 сентября 2022 года на 3 уроке;

5.2. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
- по русскому языку (<94> человек) 6а - каб. 307; 66 - каб. 406; 6в - каб. 106
- по математике (<94> человек) 6а - каб. 307; 66 - каб 406; 6в - каб. 106
- дополнительный предмет (<94> человек) 6а - каб. 307; 66 - каб 406; 6в - каб. 106
- дополнительный предмет (<94> человек) 6а - каб. 307; 66 - каб 406; 6в - каб. 106

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 7 классах в следующие 
сроки:

04 октября 2022 года - по учебному предмету «Русский язык»
06 октября 2022 года - по учебному предмету «Математика»
22 октября 2022 года - по учебному предмету «по выбору»,
28 октября 2022 года - по учебному предмету «по выбору».

6.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах 
на следующих уроках:

- по русскому языку 04 октября 2022 года на 2 уроке;
- по математике 06 октября 2022 года на 2 уроке;
- по выбору 22 октября 2022 года на 3 уроке;
- по выбору 28 октября 2022 года на 3 уроке;

6.2. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
- по русскому языку (<95> человек) 7а - каб. 408; 76 - каб. 402; 7в - каб. 113
- по математике (<95> человек) 7а - каб. 408; 76 - каб. 402; 7в - каб. 113
- по истории (<95> человек) 7а - каб. 408; 76 - каб. 402; 7в - каб. 113
- по биологии (<95> человек) 7а - каб. 408; 76 - каб. 402; 7в - каб. 113

7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 8 классах в следующие 
сроки:

11 октября 2022 года - по учебному предмету «Русский язык»
13 октября 2022 года - по учебному предмету «Математика»
20 октября 2022 года - по учебному предмету «Иностранный язык».
05 октября 2022 года - по учебному предмету «История»,
12 октября 2022 года - по учебному предмету «Биология».
21 октября 2022 года - по учебному предмету «Физика».
14 октября 2022 года - по учебному предмету «География».
19 октября 2021 года-по учебному предмету «Обществознание».

7.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах 
на следующих уроках:

- по русскому языку 11 октября 2022 года на 2 уроке;
- по математике 13 октября 2022 года на 2 уроке;
- по истории 05 октября 2022 года на 3 уроке;
- по биологии 12 октября 2022 года на 3 уроке;
- по иностранному языку 20-21 апреля 2022 года со 2 урока



- по физике 21 октября 2022 года на 3 уроке
- по географии 14 октября 2022 года на 2 уроке - 8 Б, на 3 уроке - 8 А
- по обществознанию 19 октября 2022 года на 2 уроке - 8 Б, на 3 уроке - 8 А

7.2. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
- по русскому языку (<81> человек) 8а- каб. 410; 86 - каб. 407
- по математике (<81> человек) 8а - каб. 410; 86 - каб. 407
- по истории (<81> человек) 8а- каб. 410; 86 - каб. 407
- по биологии (<81> человек) 8а- каб. 410; 86 - каб. 407
- по иностранному языку (<81> человек) 8а- каб. 311; 86 - каб. 205
- по физике (<81> человек) 8а- каб. 410; 86 - каб. 407
- по географии (<81> человек) 8а - каб. 410; 86 - каб. 407
- по обществознанию (<81> человек) 8а- каб. 410; 86 - каб. 407

8. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 9 классах в следующие 
сроки:

18 октября 2022 года - по учебному предмету «Русский язык»
20 октября 2022 года - по учебному предмету «Математика»
17 октября 2022 года - по учебному предмету «по выбору»,
12 октября 2022 года - по учебному предмету «по выбору».

8.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах 
на следующих уроках:

- по русскому языку 18 октября 2022 года на 2 уроке;
- по математике 20 октября 2022 года на 2 уроке;
- по выбору 17 октября 2022 года на 3 уроке;
- по выбору 12 октября 2022 года на 4 уроке;

8.2. Выделить для проведения ВПР в 9 классах следующие помещения:
- по русскому языку (<62> человек) 9а - каб. 405; 96 - каб. 403
- по математике (<62> человек) 9а - каб. 405; 96 - каб. 403
- по истории (<62> человек) 9а - каб. 405; 96 - каб. 403
- по биологии (<62> человек) 9а - каб. 405; 96 - каб. 403

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 
сотрудников:

- 1 этаж - 04.10, 06.10, 11.10, 13.10 - Матвеева Т.А.
- 2 этаж - 20.09, 22.09, 27.09, 29.09 - Колесова Л.А.
- 3 этаж - 20.09, 22.09, 27.09, 29.09 - Леппик Н.В.

- 4 этаж - 04.1QJJSrlXL 12.10, 19.10- Пашкевич Л .А.

Директор ГБОУ шко /Оленева Н.Н./


